
UCHWAŁA NR 15.104.2017
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE

z dnia 18 lipca 2017 r.

w sprawie wskazania naruszenia prawa w Uchwale Nr XLI/397/17 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 
22 czerwca 2017 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXI/314/16 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 29 grudnia 
2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół 
i przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy Wyszków przez inne niż Gmina Wyszków osoby prawne 
i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446 zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935 ) oraz 
art. 11 ust. 1 pkt 4 i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Wskazuje, że Uchwała Nr XLI/397/17 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 22 czerwca 2017 r. 
zmieniająca uchwałę Nr XXXI/314/16 Rady Miejskiej z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i przedszkoli, prowadzonych na terenie 
Gminy Wyszków przez inne niż Gmina Wyszków osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji została wydana z naruszeniem § 
29 ust. 1 w związku z § 143 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie 
„Zasad techniki prawodawczej” (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 283).

§ 2. Na niniejszą uchwałę nie służy Gminie Wyszków skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie.

Uzasadnienie

W dniu 29 czerwca 2017 r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Uchwała Nr 
XLI/397/17 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 22 czerwca 2017 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXI/314/16 
Rady Miejskiej z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
publicznych i niepublicznych szkół i przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy Wyszków przez inne niż 
Gmina Wyszków osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania udzielonej dotacji.

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych ww. uchwała podlega nadzorowi 
RIO.

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Izby ustaliło, co następuje:

W § 1 badanej uchwały Rada Miejska w Wyszkowie postanowiła o dokonaniu zmian w Uchwale Nr 
XXXI/314/16 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 września 2017 r.

Poz. 7679



Wyszków przez inne niż Gmina Wyszków osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonej dotacji.

W § 1 ust. 1 ustalono, że załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXI/314/16 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 
29 grudnia 2016 r. otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały.

W § 1 ust. 2 zapisano, że załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXI/314/16 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 
29 grudnia 2016 r. otrzymuje brzmienie określone załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały.

Kolegium Izby stwierdziło, że do przedmiotowej uchwały nie dołączono załączników oznaczonych numerami 
1 i 2, do których odsyła § 1 ust. 1 i 2 Uchwały Nr XLI/397/17 Rady Miejskiej w Wyszkowie z 22 czerwca 
2017 r. Tekst dołączony do uchwały nie zawiera żadnego oznaczenia załączników. Zgodnie z § 
29 ust. 1 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki 
prawodawczej” ustawa może zawierać załączniki, a odesłania do załączników zamieszcza się w przepisach 
merytorycznych ustawy. Z kolei § 143 wymienionego rozporządzenia określa, że zasadę wyrażoną między 
innymi w § 29 stosuje się do aktów prawa miejscowego.

W ocenie Kolegium brak oznaczenia załączników w dołączonym do przedmiotowej uchwały tekście, do 
których odsyła § 1 ust. 1 i 2 Uchwały Nr XLI/397/17 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 22 czerwca 2017 r. 
narusza § 29 ust 1 oraz § 143 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie 
„Zasad techniki prawodawczej”

Kolegium Izby wskazuje, iż badana uchwała jest aktem prawa miejscowego adresowanym do ogółu 
podmiotów, obowiązującym powszechnie na danym terenie. W związku z tym postanowienia zawarte 
w uchwale powinny być spójne, precyzyjne i czytelne, aby nie budziły wątpliwości interpretacyjnych.

Mając powyższe na uwadze, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzekło jak w sentencji.

 

Przewodniczący

Wojciech Tarnowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7679


		2017-09-14T10:14:13+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




